[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 мая 2018 г.                                                                                                № 391
 О внесении изменений в постановление администрации

города Ишима от 12.02.2014  № 142 «Об утверждении
 схемы размещения нестационарных торговых объектов
 на землях общего пользования на территории города
 Ишима» (в редакции  постановлений администрации города

 Ишима от 23.06.2014 № 811, от 25.05.2015 № 438,
от 03.08.2015 № 631, от 16.11.2015  № 1068, от 28.12.2015
№ 1207,  от 10.10.2016 № 1049, от 15.05.2017 № 429,
от 07.08.2017 № 757, от 19.02.2018 № 105)

         В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 17.12.2010 № 361-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации города Ишима от 19.05.2014 № 668 «Об  утверждении административного  регламента исполнения  администрацией города Ишима муниципальной функции при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности»:
1. Внести в постановление от 12.02.2014 № 142 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на землях общего пользования на территории города  Ишима» (в редакции от 23.06.2014 № 811, от 25.05.2015 № 438, от 03.08.2015 № 631, от 16.11.2015 № 1068, от 28.12.2015 № 1207, от 10.10.2016 № 1049, от 15.05.2017 № 429, от 07.08.2017 № 757, от 19.02.2018 № 105) следующие изменения:

1.1.В приложении   № 1  к  постановлению  пункты  26, 27, 31, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40, 46 исключить.

1.2. Дополнить     приложение   № 1  к   постановлению     пунктами     62 - 66, согласно  приложению к настоящему постановлению.

1.3. Утвердить схемы земельных участков для торговли в весенне-летний период, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее  постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (http://ishimdoc.ru) и разместить  на официальном сайте муниципального образования город Ишим.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    первого заместителя Главы города.

Глава города                                                                                         Ф.Б. Шишкин

Приложение № 1
к постановлению

администрации города Ишима

от 21 мая  2018 г. № 391
СХЕМА

РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ИШИМА

НА ЗЕМЛЯХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

	№
п/п
	Местонахождение
нестационарного
торгового
объекта

(улица) /

Кадастровый номер земельного участка
(при наличии)
	Целевое
(функцио-
нальное)
назначение
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Тип и вид
нестацио-
нарного
торгового
объекта
	Параметры и
характеристика
нестационарного
торгового
объекта:
площадь,
количество
этажей, высота
	Период
функцио-
нирования
нестацио-
нарного
торгового
объекта

	общая
площадь
(кв. м)
	торговая
площадь
(кв. м)

	Места для размещения нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность

	62.
	Республики, 93а

72:25:0101005:11

	Вулканизация
	Павильон Вулканизация
	20
	5
	В течение года

	63.
	К.Маркса, в районе дома № 24
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	 64.
	К.Маркса, в районе дома № 24
	Торговля  овощами-фруктами
	Палатка
	6

	Весенне-летний период

	 65.
	К.Маркса, в районе дома № 55
	Торговля мороженым
	Передвижной холодильный прилавок
	4

	с 1.06 по 01.10

	 66.
	К.Маркса, в районе дома № 24
	Торговля мороженым
	Передвижной холодильный прилавок
	4

	с 1.06 по 01.10

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Ишима

от 21 мая  2018 г. № 391
Схемы земельных участков  для торговли
 в весенне-летний период
	№
	Торговые места,

улица

	Схема

земельного участка

	Палатки для торговли овощами-фруктами

	1.
	Чехова, в районе дома № 9
	1

	2.
	Казанская, в районе дома № 4
	2

	3.
	Казанская, в районе дома № 36-б
	3

	4.
	Суворова, в районе дома № 41
	4

	5.
	Большая, в районе дома № 38
	5

	6.
	Казанская, в районе дома № 4-а
	6

	7.
	Иркутская, в районе дома № 1-а
	7

	8.
	30 лет ВЛКСМ, в районе дома № 10
	8

	9.
	40 лет победы, в районе дома № 2
	9

	10.
	40 лет победы, в районе дома № 1
	10

	11.
	К.Маркса, в районе дома 24
	11,11а

	Передвижной холодильный прилавок для торговли мороженным

	12.
	Просвещения, 18а
(на территории городского парка)
	12

	13.
	К.Маркса, в районе дома 55
	13

	14.
	К.Маркса, в районе дома 24
	14